2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022                                                                                                                № 35

О внесении изменений в постановление Администрации Пудовского сельского поселения от 31 мая 2010 года № 37 «Об утверждении Положений о системе оплате труда»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27 июня 2022 года № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», постановлением Администрации Кривошеинского района от 01 июля 2022 года № 493 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Кривошеинского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить с 1 июня 2022 года для работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений, кроме работников являющихся муниципальными служащими, фонд оплаты труда на 10 % (с учетом увеличения гарантированной части заработной платы (окладов) на 20%) в части изменения размеров должностных окладов, увеличения МРОТ с 01.06.2022г., изменения системы компенсационных и стимулирующих выплат.
2. Внести в Приложение 1 Положения о системе оплаты труда работников исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органом местного самоуправления муниципального образования Пудовское сельское поселение, а так же рабочих следующие изменения:
2.1. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«III. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
3.1. Работникам, занимающим должности, относящиеся к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», рабочим по общеотраслевым профессиям рабочих, указанным в Приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих",  устанавливаются должностные оклады в следующих размерах:

	Разряд работ в соответствии с ЕКТС
	Размер должностного оклада
(рублей)

	1. Специалист по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

8076,00

	2. Специалист по ЖКХ, ГО ЧС и благоустройству
	7688,00

	3. Бухгалтер - кассир
	6760,00

	4. Администратор по работе с населением
	6412,00

	5. Водитель
	6509,00

	6. Уборщик служебных помещений
	4960,00

«
3. Внести в Приложение 2 Положения системе оплаты труда инструктора по физической культуре муниципального образования Пудовское сельское поселение следующие изменения:
3.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции
«2.1. Инструктору по физической культуре Администрации муниципального образования «Пудовское сельское поселение», устанавливается должностной оклад в следующем размере
	Должность, относящаяся к:
	Размер должностного оклада
(рублей)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Инструктор по физической культуре
	12078,00

«
4 Внести в Приложение 3 Положения о системе оплаты труда инспектора по воинскому учёту военнообязанных муниципального образования  «Пудовское сельское поселение» следующие изменения:
4.1. Абзац 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Фонд должностного оклада инспектора по воинскому учету военнообязанных – 0.4 штатной единицы – 3283,00 рубля.».
5. Бухгалтерии привести штатное расписание в соответствии с настоящим постановлением.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.
7. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Пудовского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение http://pudovka70.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                    Ю.В. Севостьянов